
 
Na temelju članka 391. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim ("Narodne novine“ broj 

91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 114/01, 79/06, 141/06, 146/08, 38/09 i 153/09), članka 
48. stavka 2. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi ("Narodne novine“ broj 
33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09 i 150/11) i članka 46. Statuta Grada Rijeke 
("Službene novine Primorsko-goranske županije" broj 24/09 i 11/10), Gradsko vijeće Grada 
Rijeke na sjednici 12. srpnja 2012. godine, donijelo je 
 

O D L U K U 
o zamjeni nekretnina u vlasništvu Grada Rijeke 

 
1. Grad Rijeka će sklopiti ugovor o zamjeni nekretnina u vlasništvu Grada Rijeke, u 

k.o.Srdoči, ukupne površine 6.417 m2, označenih kao: k.č.broj 2106/6 površine 97 m2, 
k.č.broj 5/975 površine 188 m2, k.č.broj 1892/4 površine 1225 m2, k.č.broj 5/1277 
površine 57 m2, k.č.broj 2106/9 površine 18 m2, k.č.broj 2106/2 površine 220 m2, 
k.č.broj 5/583 površine 6 m2, k.č.broj 5/55 površine 584 m2, k.č.broj 5/586 površine 64 
m2, k.č.broj 5/977 površine 123 m2, k.č.broj 2106/3 površine 26 m2, k.č.broj 2106/7 
površine 198 m2, k.č.broj 5/1296 površine 90 m2, k.č.broj 5/1304 površine 657 m2, k.č. 
broj 2105/10 površine 59 m2, k.č.broj 5/1297 površine 657 m2, k.č.broj 5/1299 površine 
64 m2, k.č.broj 2105/9 površine 45 m2, k.č.broj 5/1298 površine 197 m2, k.č.broj 5/52 
površine 1822 m2 u  911/2107 dijela i k.č.broj u 5/1302 površine 20 m2 u 10/19 dijela. 
 

2. Najpovoljnijim ponuditeljima za sklapanje ugovora o zamjeni nekretnina iz točke 1. ove 
Odluke, na temelju provedenog javnog natječaja objavljenog 20. lipnja 2012. godine, 
utvrđuju se GP KRK d.d. iz Krka, Stjepana Radića 31, MARTINKOVAC GRADNJA d.o.o. 
iz Rijeke, Frana Supila 6 i METIDA d.o.o. iz Rijeke, Osječka 47, s ponuđenom zamjenom 
nekretnina, u k.o. Srdoči, ukupne površine 10.679 m2 i plaćanjem razlike u vrijednosti 
nekretnina koje su predmet zamjene u iznosu od 414.414,00 kn.  

 
3. Na temelju ove Odluke Gradonačelnik Grada Rijeke sklopit će, u ime Grada Rijeke 

ugovor o zamjeni nekretnina s najpovoljnijim ponuditeljima iz točke 2. ove Odluke 
temeljem kojeg će :  
- Grad Rijeka steći u vlasništvo nekretnine u k.o.Srdoči, označene kao k.č.broj 5/1215 
površine 280 m2, k.č. broj 5/1265 površine 42 m2, k.č. broj 5/1291 površine 128 m2, k.č. 
broj 5/1290 površine 621 m2, k.č. broj 1882/3 površine 42 m2, k.č. broj 1880/1 površine 
733 m2, k.č. broj 1883/2 površine 271 m2, k.č. broj 1880/2 površine 393 m2, k.č. broj 
1762/2 površine 768 m2, k.č. broj 1762/14 površine 7 m2, k.č. broj 5/1268 površine 220 
m2, k.č. broj 5/1270 površine 92 m2, k.č. broj 1889/10 površine 10 m2, k.č. broj 1882/2 
površine 18 m2, k.č. broj 1889/1 površine 925 m2, k.č. broj 1872 površine 180 m2, k.č. 
broj 1873/3 površine 248 m2, k.č. broj 1882/1 površine 61 m2, k.č. broj 1889/5 površine 
50 m2, k.č. broj 1762/15 površine 97 m2, k.č. broj 1881/3 površine 132 m2, k.č. broj 
1879/4 površine 1658 m2, k.č. broj 1881/2 površine 554 m2, k.č. broj 1893/10 površine 
248 m2, k.č. broj 1879/2 površine 178 m2, k.č. broj 1876/1 površine 133 m2, k.č. broj 
1878/2 površine 526 m2, k.č. broj 1879/1 površine 339 m2, k.č. broj 1893/9 površine 419 
m2, k.č. broj 1893/4 površine 428 m2, k.č. broj 1893/5 površine 18 m2, k.č. broj 1893/8 
površine 4 m2, k.č. broj 1876/3 površine 520 m2 i k.č. broj 1881/1 površine 336 m2, 

 - GP KRK d.d. iz Krka, Stjepana Radića 31 steći u vlasništvo nekretnine u k.o.Srdoči, 
označene kao : k.č.broj 5/583 površine 6 m2, k.č.broj 5/55 površine 584 m2, k.č.broj  
5/586 površine 64 m2, k.č.broj 5/977 površine 123 m2, k.č.broj 2106/3 površine 26 m2, i 
k.č.broj 2106/7 površine 198 m2. 
- MARTINKOVAC GRADNJA d.o.o. iz Rijeke, Frana Supila 6, steći u vlasništvo 
nekretnine u k.o.Srdoči, označene kao : k.č.broj 1892/4 površine 1225 m2, k.č.broj 
5/1277 površine 57 m2, k.č.broj 2106/9 površine 18 m2, k.č.broj 2106/2 površine 220 m2, 
k.č.broj 2106/6 površine 97 m2, k.č.broj 5/975 površine 188 m2 i k.č.broj 5/1298 površine 
197 m2. 



 - METIDA d.o.o. iz Rijeke, Osječka 47, steći u vlasništvo nekretnine u k.o.Srdoči, 
označene kao: k.č.broj 5/52 površine 1822 m2 u 911/2107, k.č.broj 5/1302 površine 20 
m2 u 10/19 dijela, k.č.broj 5/1297 površine 657 m2, k.č.broj 5/1299 površine 64 m2, 
k.č.broj 2105/9 površine 45 m2, k.č.broj 5/1296 površine 90 m2, k.č.broj 5/1304 površine 
657 m2 i k.č.broj 2105/10 površine 59 m2. 
- GP KRK d.d., MARTINKOVAC GRADNJA d.o.o. i METIDA d.o.o. platiti Gradu Rijeci 
razliku u vrijednosti nekretnina koje su predmet zamjene u iznosu od 414.414,00 kn.  

 
4. Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u "Službenim novinama 

Primorsko-goranske županije". 
 

KLASA: 021-05/12-01/152 
URBROJ: 2170-01-16-00-12-3 
Rijeka, 12. srpnja 2012. 
 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA RIJEKE 
 

 
Predsjednica 

Gradskog vijeća 
 

Dorotea Pešić-Bukovac, v.r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 


